
STOJÍM PŘI TOBĚ / STAND BY ME
Přínosy a příležitosti

inkluzivního buddy programu
Naděžda Vránová

4. 4. 2024



CO JE DOFE?
THE DUKE OF EDINBURGHS INTERNATIONAL AWARD



1956
Kurt Hahn,
Princ Filip

1996
DofE v ČR

MEZINÁRODNÍ CENA 
VÉVODY Z EDINBURGHU



POHYB

Zlepšení fyzické kondice 
a motivace ke zdravému 

životnímu stylu

DOVEDNOST

Zdokonalení v
různých

činnostech, rozvoj 
dovedností i talentu

DOBROVOLNICTVÍ

Rozšíření zájmu o pomoc
druhým, posílení 

odpovědnosti
a charakteru

EXPEDICE

Překonání sebe sama,
řešení problémů, 

komunikace a práce
v týmu

OBLASTI JSOU DANÉ, ALE AKTIVITY VOLITELNÉ



JAKÉ MÍSTO MÁ STAN D BY ME V DOFE?



DOBROVOLNICTVÍ

Rozšíření zájmu o pomoc
druhým, posílení 

odpovědnosti
a charakteru

SMYSLUPLNÉ DOBROVOLNICTVÍ PRO VŠECHNY!



CO JE BUDDY PROGRAM?
BUDDY je KÁMOŠ, PARŤÁK.

Spolupráce buddies
(13-24 let) 

na malém projektu
pod vedením
vyškoleného,

dospělého mentora



CO JE BUDDY PROGRAM?
PRÁCE NA MINI-PROJEKTECH

studenti dělají pouze jednu oblast DofE

učí se spolupráci se znevýhodněným

naplňují cíle pod vedením zkušeného
mentora

program je zcela zdarma 



překonávání jazykové bariéry

integrace studentů do školního kolektivu

vytváření nových přátelství

prevence šikany, outsiderství,
psychických problémů, absence ve výuce

PŘÍNOSY BUDDY PROGRAMU
PRÁCE NA MINI-PROJEKTECH



Videa o rozdílech mezi ukrajinskou a českou kulturou

Profesní portfolia, byznys plán, marketingová strategie

Společné vycházky s cílem ujít celkem 50 km během 12 lekcí

Umělecké dílo, které reflektuje problematiku LGBTQ+

Reportáž o neslyšících

Společné sportování - fotbal a box s vzájemným coachingem

Česko-ukrajisnký slovník odborných ekonomických pojmů

 PŘÍKLADY MINI-PROJEKTŮ 



DĚKUJI ZA POZORNOST


